deprecor. 37 p. 474,36 audias illam -em sententiam Domini. TRAD. Salisb. I 1 p. 254,27 verbis -bus suadeo. 2 p. 255,19 -e votum suum ... propalare. DIPL. Conr. II. 222 ob -em interventum ... prolis nostre. al.

**5 II subst.: A masc.: familiaris - (lieber) Freund**: ALCUIN. epist. 88<sup>tt</sup> dilectissimo filio atque -i (*T\* recte, animali codd. rell., ed.*) meo. EKKEH. IV. cas. 44<sup>med</sup>. quod viderat, -i suo aperuit. **B neutr.: 1 quod amandum est - Liebenswertes**: ALBERT. M. eth. 8,1,2 p. 519<sup>b</sup>,9 -e (p. 1155<sup>b</sup>,18 τὸ φιλητόν) enim taliter esse videntur (*sic?*); nihil enim -e est nisi bonum honestum. **2 quod bonum, iucundum est - Gutes, Liebes**: DIPL. Otton. I. 355 Oddo ... ducibus caeterisque publicae rei nostrae prefectis omnia -ia.

adv. amabiliter. amice, benigne, blande - liebevoll, wohlwollend, freundlich: TIT. metr. I 1,2,19 sacras Domini condens -r aulas ditavit. TRAD. Ratisb. 20 p. 26,2 Bernhardus erat hoc -r consentiens. HROTSV. Gall. I 1,7 ut herilem filiam honorabiliter ames et -r honores. OTTO FRISING. chron. 8,26 p. 434,18 ut sponsa ... in eius regni thalamo -r collocatur. al. **15 amabilitas, -atis f. 1 venustas - Liebreiz**: HONOR. AUGUST. inev. A (ed. Kelle, SBWien 150,3 p. 27,9) quod una mulier alteram precellit in genere, ... alia aliam in -e. **2 laudabilitas, praestantia - Löblichkeit, Wert**: ALBERT. M. eth. 4,1,3 p. 277<sup>b</sup>,11sqq. -s fortitudinis non determinatur per operationem boni, sed potius per repulsionem contrarii; -s autem liberalitatis egs. **3 benignitas, comitas - Freundlichkeit**: GERH. AUGUST. Udalr. I 14 p. 404,17 expleta multimoda -is locutione. 25 p. 410,15 pro divino amore et pro eorum -e illuc perrexit. **4 favor - Gunst**: IULIAN. TOLET. Wamb. 2 princeps, ... quem populorum -s exquisivit (cf. MANEG. ad Gebeh. 29 p. 364,11). Payr

\*amacto v. \*admato.  
**\*amactum, -i n. (orig. inc., nicohaeret c. ital. ammaccare, cf. Meyer-Lübke, REW<sup>3</sup> nr. 5196) moneta signata (argento vilior) - geprägtes Geld (geringwertiger als Silber)**: FORM. Senon. I 2 accepi ... pretium ..., hoc est tam in argentum quam in -um valente solidos tantos tantum (sim. 43). 3 in summa necessitate mea argento vel -o tuo valente solidos tantus ... prestitisti (sim. 4,48). **fort. add.**: CHART. 40 Fuld. B 29 (a. 756) inter argento et caballis (amactum ci. ed. in nota) libras duas.  
amacu v. naphta.

\*amado, -ere. (ab et metere; cf. ticin. madé, v. et Meyer-Lübke, REW<sup>3</sup> nr. 5550) **demetere - abmähen**: CHART. 45 Sangall. A 93 (a. 780) in omne zelga iornale uno arare et III dies asecare et III -ere.

amagdalinus v. amygdalinus. amala v. armala.

\*amalaxo, -are. (ad et malaxare) (digerendo) solvere- (durch Verdauung) erweichen: FRAGM. mul. III 54 ad ventrem -andum (relaxandum II 58) vel purgandum.

\*amalgama n. (arab. malgam ex ὑδαγμα, cf. J. Ruska, Arab. Alchemisten. II. 1924. p. 72; Lokotsch, Etym. Wb. d. Wörter orient. Urspr. nr. 1378) **1 fusio metalli cuiusdam cum argento vivo conflata - Quecksilberlegierung, Amalgam**: GEBER. clar. 2,75 accipe uncias v boni auri foliat et fac -a cum iv unc(is) Mercurii ... et super ipsum -a pone octavam partem uncie salis alkali. ROSIN. ad Sarr. I p. 282,13. **2 elixir - Elixier**: Ps. AVIC. tinct. 5 p. 630<sup>b</sup>,13 antiqui ... philosophi lapidi nostro imposuerunt multa nomina, ut -a, vitriolum.

\*amalgamatio, -onis f. **1 actio metallum quoddam cum argento vivo fundendi - das Amalgamieren**: Ps. AVIC. lap. p. 633<sup>b</sup>,32 stulti ... operantur ... per -es. **2 amalgama - Amalgam**: GEBER. forn. 29 p. 765 pone globum -is Mercurii et Lunae.

\*amalgamo, -atum, -are. (cf. arab. algama, v. et J. Ruska, I. c.) **metallum quoddam cum argento vivo fundere - amalgamieren**: GEBER. clar. 2,78 recipe Lune pure ... partem unam, Mercurii partes II ... misce simul et -a bene (invent. 17 p. 727). forn. 24 p. 758 metallum -bis cum aere nostro ... quoque metallum bene fuerit -tum. 29 p. 765 Lunam -a cum Mercurio ... Lunam -m<a>tam ... adiunge

Veneris -tae proportionem decuplam. invent. 18 calcina Solem -ando prius cum Mercurio. test. p. 564<sup>b</sup>,47.

amall(tibus) v. malitia. amallo v. admallo.

\*amallus, -i m. (mallus) qui eiusdem mali particeps est - Gerichtsgenosse: LEX Ribv. 37,1 ad eum locum, ubi -us (amallatus, mallatum, mallatus, mallus var. l.) est. v. et gamallus et admallo p. 203,47.

amamum v. amomum.

\*amandinus, -i m. (orig. inc., ni subest amiantus, cf. Isid. orig. 16,4,19) species lapidis, fort. asbestos - Steinart, vielli. Bergflachs: ARNOLD. SAXO fin. 3,7 -us lapis coloris varii est, venenum omne extingit egs. (ALBERT. M. miner. 2,2,1 p. 31<sup>b</sup>,24). v. et \*amasticum.

amandola sim. v. amygdala.

1. \*amandus, -i m. (fort. corruptum ex mansus) ?mansus - ?Huse: BERTAR. gest. 6 dedit rex isti aecclesiae duos -os super Mosellam et Modinum.

2. amandus v. amo.

amaneo, -ere. abesse - fernbleiben: ABBO SANGERM. bell. 3,80 auspicio -as (gloss.: extra maneas).

\*amanes quasi non boni i. impostores, Theodisce bosichera Gloss. II 709,45 St.-S. (ad Verg. Aen. 6,11 immane [amane cod. Paris. 9344]).